

Monteput d.o.o.
Broj: 2261
Mjesto i datum: Podgorica, 04.03.2024. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19, 03/23 i 11/23)
Naručilac objavljuje:

POJAŠNJENJE
tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za
Izradu idejnog projekta autoputa Bar-Boljare, dionica: Andrijevića-Berane-Boljare,
broj 745 od 31.01.2024. godine, šifra postupka 66147

Pitanje 1:

Na koji način mogu da otvorim idejno rešenje?

Odgovor:

U skladu sa navodima Projektnog zadatka, Idejno rješenje će biti stavljeno na raspolaganje Projektantu pri izradi Idejnog projekta. Dakle, nakon završetka tenderske procedure, izabranom Projektantu će ovaj projekat biti dostupan.

Pitanje 2:

Zašto u tenderskoj dokumentaciji ne postoji neki model ugovora?

Odgovor:

U skladu sa članom 149 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19, 03/23 i 11/23) precizirano je "Ugovor o javnoj nabavci zaključuje se i realizuje u skladu sa uslovima utvrđenim tenderskom dokumentacijom, izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude."

Takođe, u Obrascu 1 "tenderska dokumentacija" koji je sastavni dio Pravilnika o obrascima za sprovođenje postupaka javnih nabavki ("Službeni list CG", br. 16/23) u tački 13 NAČIN ZAKLJUČIVANJA I IZMJENE UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI, između ostalog, precizirano je što sve sadržati ugovor između naručioca i ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, pored uslova koji su propisani tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu predhodnog, jasno je da Naručilac nije u obavezi da u tenderskoj dokumentaciji definiše nacrt ugovora.

Pitanje 3:

Na koji način mogu da učestvuju inostrani ponuđači? Šta je potrebno od dokumentacije?

Odgovor:

Naručilac je dana 31.01.2024. godine na CeJN-u objavio poziv za nadmetanje i tendersku dokumentaciju sa definisanim uslovima koje su ponuđači dužni da ispune radi učestvovanja u konkretnom postupku.

Pitanje 4:

Molim Vas za pojašnjenje šta tačno znači da inženjer poseduje "Rješenje o utvrđivanju ispunjenosti uslova za obavljanje poslova ovlašćenog inženjera građevinske struke za složeni inženjerski objekat (državni put i/ili most i/ili tunel) izdato od nadležnog ministarstva u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i da je član Inženjerske komore Crne Gore; Da li su to licence?

Odgovor:

Kao što je navedeno Rješenje za složeni inženjerski objekat izdaje nadležno ministarstvo u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata. Forma u kojoj se rješenje izdaje nije u nadležnosti Naručioca. Što se tiče članstva u inženjerskoj komori CG, inženjer mora biti član iste u skladu sa članom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata I ista izdaje odgovarajući dokaz.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

Predsjednik, Boris Mašanović

Član, Selman Murić

Član, Gligor Bošković

Član, Dijana Milačić

Član, Milica Jablan

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]